
※ アレルギー情報は、原材料製造元からの情報に基づき作成しております。

※
表示している28品目以外のアレルギー情報は十分な情報を集めることが困難であるため表示

しておりません。（2022年9月現在）

日本の食品表示法により加工食品に表示が義務付けられている特定原材料7品目と、表示が推奨

されている特定原材料21品目についてお知らせしています。

アレルギー情報
必ずお読みください

【注意事項】

■アレルギー情報について

・
店舗では、調理器具、食器、衣、揚げ油、食材の保管場所は共有しております。

そのため、意図せずアレルギー物質が混入する可能性があります。

・
原材料製造元からの最新情報に基づき作成しております。

アレルギー情報は随時変更する可能性がありますので、ご利用の都度ご確認ください。

・

アレルギー物質の感受性は個人差があり、体調によっても異なることがあります。お召し上

がりについては、最新のアレルギー情報に基づきお客さまご自身でご判断くださいますよう

お願いいたします。（ご心配の場合は、専門医に相談することをお勧めいたします）

■アレルギー表示品目について



■マークの見方

マーク 説明 対象

● 原材料として使用している 28品目

28品目

▲ 原材料の製造過程で共有・接触があるもの 7品目

※ ▲マークは食品表示法にて表示が義務付けられている7品目のみ対応

× 原材料として使用していない

※ 店舗による販売商品が異なる場合がありますので、ご了承ください。

※ 商品内容変更に伴い情報は随時更新されます。

青文字 原材料変更に伴いアレルギー変更の商品

※
ホームページ上では、掲載されていない商品もございます。掲載されてない商品について

は、お問い合わせください。

■商品名の色分けについて

赤文字 新商品



時点

マークの見方 「●」原材料として使用している。

「×」原材料として使用していない。
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【やきとり】

【タレ焼】 【タレ焼】

ひっぷ ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × ひっぷ

かわ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × かわ

ねぎみ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × ねぎみ

きも ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × きも

手羽先 ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × 手羽先

はつもと ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × はつもと

せせり ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × せせり

こころ ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × こころ

とりみ梅しそ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × ● × × × × × とりみ梅しそ

とりみ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × とりみ

にんにくま串 ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × にんにくま串

【塩焼】 【塩焼】

ひっぷ ▲ × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × ひっぷ

かわ × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × かわ

ねぎみ × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × ねぎみ

手羽先 × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × 手羽先

はつもと ▲ × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × はつもと

せせり ▲ × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × せせり

ずり × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × ずり

こころ ▲ × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × こころ

やげん軟骨 × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × やげん軟骨

とりみ × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × とりみ

きも × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × きも

にんにくま串 × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × にんにくま串

【とりどーる　アレルギー表】　　※この表は28品目アレルギーに対応しています。 2023年12月27日

「▲」原材料の製造過程で共有・接触があるもの。　※▲マークは食品表示法にて表示が義務付けられている7品目のみ対応

商品名 商品名

法令で規定する特定原材料7品目 表示を推奨する特定原材料21品目

<焼き鳥タレには、全ての焼き鳥のアレルギーが含まれる場合があります。>
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マークの見方 「●」原材料として使用している。

「×」原材料として使用していない。
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【とりどーる　アレルギー表】　　※この表は28品目アレルギーに対応しています。 2023年12月27日

「▲」原材料の製造過程で共有・接触があるもの。　※▲マークは食品表示法にて表示が義務付けられている7品目のみ対応

商品名 商品名

法令で規定する特定原材料7品目 表示を推奨する特定原材料21品目

【ねぎ塩ごま油】 【ねぎ塩ごま油】

きも ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × きも

ひっぷ ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × ひっぷ

かわ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × かわ

とりみ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × とりみ

ねぎみ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × ねぎみ

手羽先 ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × 手羽先

はつもと ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × はつもと

せせり ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × せせり

ずり ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × ずり

はらみ ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × はらみ

こころ ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × こころ

やげん軟骨 ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × やげん軟骨

【ささみ串】 【ささみ串】

ささみわさび醤油 ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × ささみわさび醤油

ささみ梅しそ ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × ● × × × × × ささみ梅しそ

ささみチーズしそ ▲ × ▲ ● × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × ささみチーズしそ

ささみ明太マヨ ● × ● ● × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × ● × × × × ささみ明太マヨ
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マークの見方 「●」原材料として使用している。

「×」原材料として使用していない。
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【とりどーる　アレルギー表】　　※この表は28品目アレルギーに対応しています。 2023年12月27日

「▲」原材料の製造過程で共有・接触があるもの。　※▲マークは食品表示法にて表示が義務付けられている7品目のみ対応

商品名 商品名

法令で規定する特定原材料7品目 表示を推奨する特定原材料21品目

【つくね】 【つくね】

つくねタレ焼き ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × × ● × × ● × つくねタレ焼き

つくね塩焼 ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × × ● × × ● × つくね塩焼

つくねチーズ ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × × ● × × ● × つくねチーズ

つくねテリマヨ ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × × ● × × ● × つくねテリマヨ

つくね梅しそ ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × ● ● × × ● × つくね梅しそ

つくねおろしポン酢 ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × × ● × × ● × つくねおろしポン酢

月見つくね ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × × ● × × ● × 月見つくね

【豚串】 【豚串】

豚バラ × × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × 豚バラ

豚バラ（おろしぽん酢） ● × × × × × × × × × × × × × × × ● × ● × × × × × × × × × 豚バラ（おろしぽん酢）

【野菜】 【野菜】

たまねぎ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × たまねぎ

ししとう ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × ししとう

白ねぎ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × 白ねぎ

肉厚しいたけ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × 肉厚しいたけ

うずらベーコン串 ▲ × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × ● × × × × × × × × × うずらベーコン串

アスパラベーコン串 ▲ × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × ● × × × × × × × × × アスパラベーコン串
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マークの見方 「●」原材料として使用している。

「×」原材料として使用していない。
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【とりどーる　アレルギー表】　　※この表は28品目アレルギーに対応しています。 2023年12月27日

「▲」原材料の製造過程で共有・接触があるもの。　※▲マークは食品表示法にて表示が義務付けられている7品目のみ対応

商品名 商品名

法令で規定する特定原材料7品目 表示を推奨する特定原材料21品目

【鳥料理】 【鳥料理】

鶏もも唐揚げ ● × × ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × ● × × × × × × × 鶏もも唐揚げ

ひねぽん ● × ● ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × ひねぽん

よだれ鶏 ● × ● × ● ▲ × × × × ● × ● × × × ● ● ● × × × × ● × × ● × よだれ鶏

タルタルたっぷりチキン南蛮 ● × ● ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × ● × タルタルたっぷりチキン南蛮

ずり唐おろしポン酢 ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × ずり唐おろしポン酢

鶏皮のパリパリ揚げ ▲ × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × 鶏皮のパリパリ揚げ

鶏なんこつから揚げ × × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × 鶏なんこつから揚げ

山賊焼き ● × × ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × ● × × × × × × × 山賊焼き

大団子の甘酢 ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × ● ● × × ● × 大団子の甘酢

肉汁焼売 ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × × ● × × ● × 肉汁焼売

つくねメンチカツ ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × ● ● × × ● × つくねメンチカツ

【サラダ】 【サラダ】

とりどのポテトサラダ ● × ● ● × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × とりどのポテトサラダ

定番シーザーサラダ ● × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × ● × × × ● × × × × × 定番シーザーサラダ

たっぷり生ハム　カルパッチョ ● × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × ● × × × ● × × × × × たっぷり生ハム　カルパッチョ

【逸品もの】 【逸品もの】

山盛りポテトフライ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × 山盛りポテトフライ

肉じゃがコロッケ ● × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × ● × × × × × × × × × 肉じゃがコロッケ

だし玉 ● × ● × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × × だし玉

【自慢の逸品】 【自慢の逸品】

大油淋鶏 ● × × ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × ● × × × × × ● × 大油淋鶏
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【とりどーる　アレルギー表】　　※この表は28品目アレルギーに対応しています。 2023年12月27日

「▲」原材料の製造過程で共有・接触があるもの。　※▲マークは食品表示法にて表示が義務付けられている7品目のみ対応

商品名 商品名

法令で規定する特定原材料7品目 表示を推奨する特定原材料21品目

【F１料理】 【F１料理】

やきとりキャベツ（にんにく醤油ば別途記載） × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × やきとりキャベツ（にんにく醤油ば別途記載）

枝豆 × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × 枝豆

旨塩きゅうり × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ● × 旨塩きゅうり

冷やしトマト × × ● × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × 冷やしトマト

【ご飯もの】 【ご飯もの】

名物鶏五目釜めし ● × ▲ ▲ × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × ● × × × × 名物鶏五目釜めし

たこ釜めし ● × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × ● × × × × たこ釜めし

親子丼 ● × ● ▲ × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × × × × 親子丼

焼きとり丼（とりみorねぎみ） ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × 焼きとり丼（とりみorねぎみ）

月見とり丼（とりみorねぎみ） ● × ● × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × 月見とり丼（とりみorねぎみ）

焼きおにぎり ● × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × 焼きおにぎり

塩おむすび ● × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × 塩おむすび

鶏の旨味たっぷりの鶏雑炊 ● × ● × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × × × 鶏の旨味たっぷりの鶏雑炊

（吸い物） ● × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × × （吸い物）

つぼ漬けたくあん ● × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × つぼ漬けたくあん

とろーり鶏スープの鶏そば ● × ● × × × × × × × × × × × × ● ● ● ● × × × × × × × × × とろーり鶏スープの鶏そば

THE　とり丼 ● × ● × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × THE　とり丼

濃厚もも一枚タレ重 ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × 濃厚もも一枚タレ重

鶏白湯の土鍋めし ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × ● ● × × ● × 鶏白湯の土鍋めし

鶏つくね釜飯 ● × ● ● × × × × × × × × ● × × ● ● ● ● × × × × ● × × ● × 鶏つくね釜飯

鶏一枚炭火焼き　ひつまぶし重 ● × ● × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × 鶏一枚炭火焼き　ひつまぶし重
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【とりどーる　アレルギー表】　　※この表は28品目アレルギーに対応しています。 2023年12月27日

「▲」原材料の製造過程で共有・接触があるもの。　※▲マークは食品表示法にて表示が義務付けられている7品目のみ対応

商品名 商品名

法令で規定する特定原材料7品目 表示を推奨する特定原材料21品目

【デザート】 【デザート】

アイスクリーム（バニラ） × × × ● × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × アイスクリーム（バニラ）

アイスクリーム（抹茶） × × × ● × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × アイスクリーム（抹茶）

アイスクリーム（柚子） × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × アイスクリーム（柚子）

マンゴーショコラのミニパフェ　 ● × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × マンゴーショコラのミニパフェ　

いちごムースのミニパフェ ● × ● ● × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × いちごムースのミニパフェ

豆花(ﾄｰﾌｧ)※トッピング：キウイorもも以外 ▲ × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × 豆花(ﾄｰﾌｧ)※トッピング：キウイorもも以外

豆花(ﾄｰﾌｧ)※トッピング：キウイ ▲ × ● ● × × × × × × × ● × × × × ● × × × × × × × × × × × 豆花(ﾄｰﾌｧ)※トッピング：キウイ

豆花(ﾄｰﾌｧ)※トッピング：もも ▲ × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × × × ● × × × × × × × 豆花(ﾄｰﾌｧ)※トッピング：もも

バースデーケーキ（ｸﾜﾄﾛﾍﾞﾘｰ） ● × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × × × ● × × × × × × × バースデーケーキ（ｸﾜﾄﾛﾍﾞﾘｰ）

バースデーケーキ（ﾎﾜｲﾄﾋﾟｰﾁﾚｱﾁｰｽﾞ） ● × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × × × ● × × ● × × × × バースデーケーキ（ﾎﾜｲﾄﾋﾟｰﾁﾚｱﾁｰｽﾞ）

バースデーケーキ(ﾍﾞﾙｷﾞｰﾁｮｺﾑｰｽ） ● × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × ● × × × × バースデーケーキ(ﾍﾞﾙｷﾞｰﾁｮｺﾑｰｽ）

焼きいもブリュレのアイス添え × × × ● × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 焼きいもブリュレのアイス添え

【ドリンク】 【ドリンク】

ほうじ茶 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ほうじ茶

オレンジ × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × × × × × × × オレンジ

【卓上】 【卓上】

唐揚げ用塩 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 唐揚げ用塩

唐揚げ用タレ ● × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × ● × 唐揚げ用タレ

にんにく醤油 ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × にんにく醤油
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【とりどーる　アレルギー表】　　※この表は28品目アレルギーに対応しています。 2023年12月27日

「▲」原材料の製造過程で共有・接触があるもの。　※▲マークは食品表示法にて表示が義務付けられている7品目のみ対応

商品名 商品名

法令で規定する特定原材料7品目 表示を推奨する特定原材料21品目

【フェア】

フランクフルト × × ● × × × × × × × × × ● × × × ● × ● × × × × × × × × × フランクフルト

トマトベーコン串 ▲ × ● ● × × × × × × × × × × × × ● × ● × × × × × × × × × トマトベーコン串

つくね椎茸バーガー ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × × × × ● × × ● × つくね椎茸バーガー

ジャンボもももも焼き × × × ● × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × ジャンボもももも焼き

鯛の土鍋めし ● × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × × 鯛の土鍋めし

鴨すき鍋 ● × ● ● × ▲ × × × × × × × × × ● ● ● ● × × × × ● × × ● × 鴨すき鍋

つくね塩鍋 ● × ● ● × × × × × × × × ● × × ● ● ● ● × × × × ● × × ● × つくね塩鍋

【追加】豆腐 × × × × × × × × × × × × × × × × ● × × × × × × × × × × × 【追加】豆腐

【追加】雑炊セット × × ● × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 【追加】雑炊セット

【追加】鴨鍋用鴨肉 ▲ × ▲ ▲ × ▲ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 【追加】鴨鍋用鴨肉

【追加】鴨鍋用ねぎ × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 【追加】鴨鍋用ねぎ

【追加】鴨鍋用つくね ● × ● ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × 【追加】鴨鍋用つくね

【追加】ラーメン ● × ● × × × × × × × × × × × × ● ● × ● × × × × × × × × × 【追加】ラーメン

【追加】つくね塩鍋用野菜盛り × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 【追加】つくね塩鍋用野菜盛り

【追加】つくね塩鍋用つくね（生つくね） ● × ● ▲ × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × ● × 【追加】つくね塩鍋用つくね（生つくね）

【テイクアウト】

油淋鶏弁当 ● × × ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × ● × × × × × ● × 油淋鶏弁当

もも一枚焼き塩弁当 ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × × × もも一枚焼き塩弁当

もも一枚焼きタレ弁当 ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × もも一枚焼きタレ弁当

もも一枚焼きスペシャル弁当（タレ） ● × ● ● × × × × × × × × ● × × ● ● ● ● × ● × × × × × × × もも一枚焼きスペシャル弁当（タレ）

もも一枚焼き（塩） ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × × × × × × もも一枚焼き（塩）

もも一枚焼き（タレ） ● × × × × × × × × × × × × × × × ● ● × × × × × × × × × × もも一枚焼き（タレ）

もも一枚弁当（チキンソースカツ） ● × ● ▲ × × × × × × × × × × × ● ● ● × × × × ● × × × × × もも一枚弁当（チキンソースカツ）

もも一枚弁当（甘ダレから揚げ） ● × ● ● × × × × × × × × ● × × ● ● ● ● × ● × × × × × ● × もも一枚弁当（甘ダレから揚げ）

もも一枚弁当（山賊焼き） ● × ● ● × × × × × × × × ● × × × ● ● ● × ● × × ● × × ● × もも一枚弁当（山賊焼き）

丸ごと焼き芋 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 丸ごと焼き芋

株式会社トリドールホールディングス　食品安全管理本部

【テイクアウト】※店舗限定商品により販売していない店舗がございます。

【フェア】※販売していない店舗がございます。


